

DEPOSITION OF WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure.)

-----

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, VALPARAI.

Summary Trial Case No.: STC 186/2020 06-04-2022 - புதன்கிழமை

Miscellaneous :

Prosecution : அ.சா.1

Deposition of Witness for

Name : உதயசூரியன்

Father's Name : நாகமுத்து

Age : 59

Taluk : வால்பாறை

Religion : இந்து

Calling : உதவி ஆய்வாளர்

Solemnly affirmed in accordance with the Act 44 of The Oaths Act 1969, Section 6(2) of the day of 06-04-2022

முதல் விசாரணை:

நான் முடிஸ் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். 23-02-2020 ம் தேதி நான் ஷேக்கல்முடி காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தேன். வால்பாறை காவல் ஆய்வாளர் அவர்களின் வாய் மொழி உத்தரவின் பேரில் 20-02-2020-ம் தேதியிலிருந்து உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது 23-02-2020-ம் தேதி வெள்ளைச்சாமி என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கறிகடை சம்பந்தமாக புகார் கொடுத்திருந்தார். வெள்ளைச்சாமியின் புகாரின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்தேன். அப்போது காவல் நிலையத்தின் வெளியே நின்றிருந்த ஆஜர் எதிரி பிரபு SI என்றால் பெரிய இவனா என்று சொன்னார். நான் காவல் நிலையத்தில் இருந்து வெளியே வந்தேன். எனது சட்டையை பிடித்து இழுத்து கீழே தள்ளி வாய் பகுதியில் குத்திவிட்டார். அப்போது அங்கு சுரேஷ் காவலர், SP கான்ஸ்டபிள் பணியில் இருந்தார்கள். பெண் போலீசார் ஒருவரும் பணியில் இருந்தார். போலீசார் வெளியே ஓடி

வரவும், எதிரி ஓடி விட்டார். நான் சிகிச்சைக்காக வால்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். நடந்த சம்பவம் குறித்து ஆய்வாளரிடம் புகார் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த புகார் மனு அ.சா.ஆ.1, ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

#### குறுக்கு விசாரணை

எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை செய்ய கால அவகாசம் கோரப்பட்டது.

DEPOSITION OF WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure.)

-----

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, VALPARAI.

Summary Trial Case No.: STC 186/2020 06-04-2022 - புதன்கிழமை

Miscellaneous :

Prosecution : அ.சா.2

Deposition of Witness for

Name : மணிகண்டன்

Father's Name : ஜெயராஜ்

Age : 43

Taluk : வால்பாறை

Religion : இந்து

Calling : மட்டன் ஷாப்

Solemnly affirmed in accordance with the Act 44 of The Oaths Act 1969, Section 6(2) of the day of 06-04-2022

முதல் விசாரணை:

நான் வால்பாறையில் வசித்து வருகிறேன். கறி கடை வைத்து நடத்தி வருகிறேன். எதிரியை தெரியும். 23-02-2020 ம் தேதி ஞாயிற்றுக்கிழமை காலை 6.30 மணியளவில் கறி வாங்குவதற்கு கறி கடையில் கூட்டம் அதிகமாகயிருந்தது. எனது அண்ணன் வெள்ளைச்சாமி கறி கடைக்கு வந்த நபர்களை, பக்கத்து கறி கடையை சேர்ந்த செந்தில் மற்றும் அவரது மனைவி ஆகியோர்கள் கையை பிடித்து தனது கடைக்கு அழைத்து சென்றது, சம்பந்தமாக எனது அண்ணன் வெள்ளைச்சாமி செந்திலிடம் கேட்டதற்கு, செந்தில் உடனடியாக எதிரி பிரபுக்கு போன் மூலம் தகவல் சொல்லி எதிரி கடைக்கு வந்து உங்களை எல்லாம் விடக்கூடாது, விட்டால் பெரிய ஆட்கள் ஆகி விடுவீர்கள். உங்களை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று சொன்னதால், எனது அண்ணன் வெள்ளைச்சாமி காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தார். போலீசார் எதிரியை விசாரணைக்காக அழைத்து சென்றிருந்தார்கள். நானும், எனது அண்ணனுடன் காவல்

நிலையம் சென்றிருந்தேன். காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே நான் நின்றிருந்தேன். காவல் நிலையத்திற்கு உள்ளே சத்தமாக கேட்டது. உள்ளே எட்டி பார்த்தபோது, எதிரி உதவி ஆய்வாளரை பார்த்து உனது யூனிபார்ம்மை கழட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று சொல்லி நெஞ்சு சட்டையை பிடித்து கீழே தள்ளினார். உதவி ஆய்வாளர் கீழே விழுந்து கிடந்தார். அவரை தூக்கி, எதிரியை விலக்கி விட்டோம். வெளியில் நின்றிருந்தவர்கள் சம்பவத்தை விலக்கிவிட்டோம். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### குறுக்கு விசாரணை

எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை செய்வதற்கு கால அவகாசம் கோரப்பட்டது.

(ஒப்பம்/- எஸ்.பி.கவிதா)  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.

Compared by N. Karthi