

Judicial Form No.53
(See Rule 43)
DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, VALPARAI

CALENDAR Case No. : STC 186/2020

MISCELLANEOUS

Preliminary Register Sessions :
Prosecution : PW6

Deposition of Witness for Defence :
Court :

Name -- வினோத்
Father's Name -- முருகேஷ்
Village -- Arisipalayam
Taluk -- Madukarai
Caste -- --
Calling -- Doctor – Assistant Surgeon
Religion -- --
Age -- 36 Years

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act of 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 03rd February 2023.

சாட்சி சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் கூறுவதாவது

(எதிரி இன்று ஆஜரில்லை. எதிரியால் கு.வி.மு.ச. 317 மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது)

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது ஒண்டிப்புதுார் தொழிலாளர் அரசு மருத்துவமனையில் உதவி அறுவை மருத்துவராக நிபுணராக பணியாற்றி வருகிறேன். 23.02.2020 அன்று சுமார் மதியம் 01.20 மணியளவில் டாக்டர் சுரேந்தர் மருத்துவர் வால்பாறை அரசு மருத்துவமனையில்

இருந்தபோது, உதயசூரியன் வால்பாறை மருத்துவமனைக்கு வந்து தன்னை தெரிந்த நபர்கள் சிலர் வால்பாறை காவல்நிலையத்தில் வைத்து காலை 11.30 மணிக்கு அடித்ததாக சிகிச்சைக்காக வந்தார்.

அவர் வந்தபோது, அவருடைய வலது தோள்பட்டையில் வலி மற்றும் பின்இடுப்பு பகுதியில் வலி இருந்ததாக கூறினார். அவரை பரிசோதித்தபோது, சிறிய சிராய்ப்பு காயம் கீழ் உதட்டிற்கு கீழ் இருந்தது கண்டறிப்பட்டது. இதை தவிர வேறு எந்த காயமும் அவரது உடலில் இல்லை.

உதயசூரியன் என்பவர் பரிசோதனைக்காக 27.03.2020 அன்று என்னிடம் வந்தார். அவர் என்னிடம் அவரை தெரிந்த நபர்கள் வால்பாறை காவல்நிலையத்தில் வைத்து 23.02.2020 அன்று காலை 11.30 மணியளவில் அடித்ததாக கூறினார்.

அவருக்கு அடையாளங்கள் ஒரு இடது ஆள்காட்டி விரலில் ஒரு மச்சம். வலது காலில் ஒரு பழைய காயத்தமும்பு இருந்தது. மருத்துவர் சுரேந்திரன் கொடுத்த மருத்துவ பதிவேட்டை நான் பார்த்தபோது, உதயசூரியனுக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என்று காயச்சான்று அளித்தேன். அந்த காயச்சான்று **அ.சா.ஆ.** ஆகும்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

27.03.2020 அன்று அ.சா.1 என்னிடம் வந்திருந்தார். குற்ற சம்பவம் நடந்தது 23.02.2020 என்றால் சரிதான். அ.சா.1 க்கு இரத்த அழுத்தம் இருப்பதால் அவர் சாதாரணமாக கீழே விழுந்திருந்ததாலும் நான் மேற்கூறிய காயம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான்.

சம்பவம் நடந்து ஒரு மாதம் கழித்து என்னிடம் அ.சா.1 வந்திருந்ததால் காயங்கள் தன்மை பற்றி என்னால் சரியாக கனித்து கூற இயலாது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

District Munsif cum Judicial Magistrate, Valparai

(ஓப்பம்)திரு. M.A.சுவேதாரண்யன்
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.

