

Judicial Form No.53  
(See Rule 43)  
DEPOSITION OF WITNESS  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE )  
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, VALPARAI

CALENDAR Case No. : STC 186/2020

MISCELLANEOUS

Preliminary Register Sessions :

Prosecution : Pw 6

Deposition of Witness for Defence :

Court :

Name -- தலைமை காவலர் 1170 முஜீத்

Father's Name -- அபுபக்கர்

Village -- ஆழியார் நகர்

Taluk -- ஆனைமலை

Caste -- --

Calling -- தலைமை காவலர் பொள்ளாச்சி கிழக்கு காவல் நிலையம்

Religion -- முஸ்லீம்

Age -- 39

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act of 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 24th February 2023.

எதிரி ஆஜர் இல்லை குவிசபிரிவு 317 பிரிவின் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது பொள்ளாச்சி நகர கிழக்கு காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணி புரிந்து வருகிறேன், கடந்த 23-2-2020 ம் தேதி வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் நிலைய எழுத்தராக இருந்தபோது காலை சுமார் 8 மணி அளவில் சிறுவர் பூங்காவிடம் சேர்ந்த வாதியானவர் உதவி ஆய்வாளர் திரு உதயசூரியனிடம் புகார் மனு சமர்ப்பித்தார். அந்த

புகாரின் அடிப்படையில் உதவி ஆய்வாளர் உதயசூரியன் வால்பாறை காவல் நிலைய குற்ற எண் 51/2020 சட்டப்பிரிவு 294(பி) 506 (1) ஐபிசி வழக்கு பதிவு செய்து இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக காவலர் சுமார் 9.30 மணிக்கு வால்பாறை மார்க்கெட்டுக்கு சென்று சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மீண்டும் காலை 11.35 மணிக்கு காவல் நிலையம் வந்தார். அப்போது இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எதிரியான பிரபு மற்றும் அவருடன் இரண்டு நபர்கள் காவல் நிலையம் வந்தார்கள் இவ்வழக்கின் எதிரியான பிரபு காவல் நிலையத்தில் இருக்கையில் அமர்ந்து இருந்த உதவி ஆய்வாளர் உதயசூரியன் என்பவரிடம் என்மீது யாரும் புகார் கொடுத்தாலும் எதுவும் கேட்காமல் FIR போட்டுடுவாயடா என்று தகாத வார்த்தைகளால் திட்டிக்கொண்டே வெளியே சென்றார். உடனே உதவி ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்தில் பிரபுவிடம் சென்று எதற்காக என்னை திட்டிகிறார் என்று கேட்டார். அப்படித்தாண்ட திட்டுடுவேன் என்மீது ஏன் வழக்கு பதிவு செய்தாய் என்று தகாத வார்த்தைகளால் திட்டியும் உதவி ஆய்வாளர் வலது கையில் பிரபு என்பவர் கையால் குத்தியும், கீழே தள்ளிவிட்டார். கீழே விழந்தவுடன் அவர்மார்பில் காலை வைத்துக்கொண்டு கையால் முகத்தில் குத்தினார், அவர் குத்தியதில் உதவி ஆய்வாளர் உதய சூரியனுக்கு மூக்கில் ரத்த காயம் ஏற்பட்டுவிட்டது. அந்த சத்தம் கேட்டவுடன் காவல் நிலையத்தில் இருந்த நானும் நிலைய பாரப்பணியில் இருந்த பெண் காவலர் 917 கலை என்பவரும் பின்னர் காவலில் இருந்த 2170 சுரேஷ்பாபு என்பவரும் உதவி ஆய்வாளரை காப்பாற்றி சண்டையை விலக்கிவிட்டோம். பின்னர் பிரபு எங்கள்மூன்று பேரையும் பார்த்து யூனிப்பாம்போட்டவர்களை யாரையாவது கொன்றால்தான் எங்களைப் பார்த்தால் பயம் வரும் என்று சொன்னார் உடனே பிரபுவை பிடிக்க முயன்றபோது அவர் தப்பித்து ஓடினார் அந்த காவல் நிலையத்தில் நுழை வாயில் இருந்த செல்வகணேசன் மற்றும் மணிகண்டன் பிரபுவை பிடிக்க முயற்சி செய்தார்கள் அவர்களை தள்ளிவிட்டு அங்கு இருந்து சென்றுவிட்டார். பின்னர் புகார் கொடுக்கவந்த மூன்றுபேரும் உதவி ஆய்வாளர் உதயசூரியனை காப்பாற்றி அவர்கள் உதவியுடன் வால்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டுபோய் சேர்த்தனர். அங்கு அவர் கிசிக்கை அளிக்கப்பட்டு மதியம் சுமார் 13.35 மணிக்கு வால்பாறை காவல் நிலையத்திற்கு வந்து நடந்த பிரச்சனை சம்பந்தமாக சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திரு.குமரேசன் என்பவரிடம் புகார் கொடுத்தார். அந்த புகாரின் அடிப்படையில் வால்பாறை காவல் நிலைய குற்றஎண் 52/2020 சட்டப்பிரிவு 294(ப) 323 353 506 (1) ஐபிசி வழக்கு பதிவு செய்தார் பின்னர் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு வரைபடம் வரைந்து பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்அந்த பார்வை மகஜரில் சாட்சிகளாக நானும் காவலர் 2170 சுரேஷ்பாபு என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம்.

## எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் நடந்த அன்று காலை 7 மணிக்கு ஆஜர் பட்டியலுக்கு வந்துவிட்டேன். சம்பவம் 11.50 மணிக்கு நடந்தது. குற்ற எண் 51/2020 குறித்து கேட்பதற்காக பிரபும் மற்றும் 1 ஆண் 1 பெண் நிலையம் வந்தார்கள். அதில் அந்த பெண்ணின் பெயர் ராணி ஆகும். அந்த ஆண் பெயர் தற்போது ஞாபம் இல்லை. மேற்படி மூவரையும் உதவி ஆய்வாளர் உதயசூரியன் விசாரித்தார். உதவி ஆய்வாளர்மேற்படி நபர்களிடம் எதற்காக தகாத வார்த்தைகளால் திட்டி கொலை மிரட்டல் விடுத்தீர்கள் என்று கேட்டார். அதை நான் பார்த்தேன். எழுத்தரின் அறையும் உதவி ஆய்வாளர் அறையும் அருகருகே உள்ள இரண்டும் மேற்கு பார்த்து அமரந்துள்ளன எதிரி உதவி ஆய்வாளரை தாக்கியதை நான் நேரில் பார்த்தேன். வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் சிசிடிவி கேமரா எந்த வருடத்தில் பொருத்தப்பட்டுள்ளது என்ற நினைவு இல்லை. மேற்படி சம்பவம் சிசிடிவி கேமராவில் பதிந்துள்ளதா என்று தெரியவில்லை. அந்த சிசிடி பதிவுகள் நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதாக என்று தெரியவில்லை. எதிரி தாக்கியதும் உதவி ஆய்வாளர் மயக்கம் அடைந்தாரா என்றால் இல்லை. குற்ற எண் 51/2020 தில் உள்ள வாதியும் இன்னும் 2 நபர்களும் உதவி ஆய்வாளரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் மேற்படி நபர்களின் பெயர்கள் தற்போது நினைவு இல்லை. காவலர்கள் உள்ள காவல் நிலையத்தில் எதிரி உதவி ஆய்வாளரை தாக்குவதற்கு வாய்ப்பு இல்லை என்றாலும் மேலதிகாரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. எனது மேலதிகாரி கொடுத்த பொய் புகாரின் அடிப்படையில் கொடுக்கப்பட்ட பொய் வழக்கிற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காவல் உதவி ஆய்வாளர் மருத்துவமனையில் கிசிக்கை பெற்று அன்றே பணிக்கு சென்று விட்டார். எதிரி குற்றம் சம்பவம் எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Taken down by/before me in open Court,  
read over/interpreted to the witness in  
the presence of the accused/Accused's  
pleader and admitted by the witness to  
be correct.

District Munsif cum Judicial  
Magistrate, Valparai

(ஓப்பம்) திரு. M.A. சுவேதாரண்யன்  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை

