

(See Rule 43)
DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.
எஸ்.டி.சி. எண்.186/2020
2023-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 26-ம் தேதி புதன்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின்
அ.சா. 8 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி)
திரு.சரவணன் இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

| | | | | | |
|---------|---|---------------|--------|---|-----------------------|
| அ.சா. | - | 8 | தொழில் | - | முதல்நிலை காவலர்-2170 |
| பெயர் | - | சுரேஷ்பாபு | வட்டம் | - | |
| த/பெ | - | ஜெயச்சந்திரன் | சமயம் | - | |
| கிராமம் | - | வால்பாறை | வயது | - | |
| சாதி | - | | | | |

26.07.2023

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை :

1. நான் தற்போது மேட்டுப்பாளையம் காவல் நிலையத்தில் முதல் நிலை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு சமயத்தில் வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் இரண்டாம் நிலை காவலராக பணியில் இருந்தேன். கடந்த 23-2-2020 ம் தேதி நிலைய அலுவலில் உதவி ஆய்வாளர் உதயசூரியன், எழுத்தர் தலைமை காவலர் 1170 முஜீப், பாரா பெண் காவலர் 917 கலைவாணி மற்றும் நானும் பணியில் இருந்தேன்.
2. அன்றைய தினமே காலை 8.00 மணியளவில் வால்பாறை சிறுவர் பூங்காவை சேர்ந்த திரு.வெள்ளைச்சாமி என்பவர் புகார் கொடுக்க காவல் நிலையம் வந்தார். உதவி ஆய்வாளர் உதயசூரியன் புகாரை பெற்று அந்த புகார் சம்பந்தமாக நிலைய குற்ற எண் 51/2020, இதச பிரிவுகள் 294(b), 506(ii) ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தார். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக காலை 9.30 மணியளவில் சம்பவம் இடமான வால்பாறை நகராட்சி கறிக்கடை சென்று விசாரித்து காலை 11.35 மணியளவில் உதவி ஆய்வாளர் உதயசூரியன் காவல் நிலையம் வந்தார்.
3. வழக்கு எண் 51/2020 -ல் தொடர்புடைய ஆஜர் எதிரியான பிரபு, செந்தில் மற்றும் செந்திலின் மனைவி ராணி ஆகியோரை காவல் நிலையத்தில் வைத்து உதவி ஆய்வாளர் விசாரித்தார். எஸ் ஐ சார் விசாரிக்கம்போதே ஆஜர் எதிரி டக் என்று நீ எஸ்ஐ னா பெரிய புடுங்கியாடா என்று சொல்லி யார் புகார் கொடுத்தாலும் எப்ஐ ஆர் போட்டுவிடுவியாடா

என்று திட்டிவிட்டு காவல் நிலைய வராண்டாவிற்கு வெளியே சென்றுவிட்டார்.

4. பிறகு எஸ்ஐ உதயசூரியன் வராண்டாவிற்கு சென்றபோது ஆஜர் எதிரி உதயசூரியனின் சட்டையை பிடித்து கீழே தள்ளி வலது தோள் பட்டையில் குத்திவிட்டார். கீழே விழுந்தவரை வயிற்றில் மிதித்தார், முகத்திலும் குத்தினார், சத்தம் கேட்டு நான், தலைமை காவலர் 1170 முஜிப், பெண் காவலர் 917 கலைவாணி ஆகியோர்கள் வந்து தள்ளிவிட்டதை தடுத்தோம். தடுக்கும்போது எதிரியான பிரபு ஒருத்தரையாவது தூக்கினால் தான் பிரபுவை பற்றி தெரியும். யூனிபாமில் இருக்கும் போது உங்களை கொல்லாமல் விடமாட்டேன்.

5. நான் எதிரியான பிரபு, செந்திலை பிடிக்கும் போது என்னை தட்டிவிட்டு சென்றபோது காவல் நிலைய கேட்டின் அருகே ஆனைமுடி செல்வகணேஷ், வால்பாறை மணிகண்டன் ஆகியோரும் பிடிக்க முற்படும் போது அவர்களையும் தள்ளிவிட்டு சென்றார்கள். அவர் குத்தியதில் உதவி ஆய்வாளருக்கு தலை சுற்றி உடம்பு முடியாமல் ஆகிவிட்டது. கம்ளைண்ட் கொடுக்க வந்த வெள்ளைச்சாமி, அவருடன் இருந்த பாலாஜி, வேலாயுதம் உதவியுடன் வால்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அழைத்துச் சென்றோம்.

6. சம்பவம் தொடர்பாக உதவி ஆய்வாளர் உதயசூரியன் புகாரின் பேரில் வால்பாறை சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் குமரேசன் அவர்களால் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு மேல் விசாரணைக்காக ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டது. 23.02.2020 அன்று 13.30 மணியளவில் ஆய்வாளர் வழக்கு தொடர்பாக சம்பவயிடம் வந்து வரைபடம் வரைந்து பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரிலுள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். **அந்த பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.2** ஆகும். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. சம்பவம் நடந்த போது காலை 08.00 மணிக்கு காவல் நிலையம் வந்தேன். அன்றைக்கு வீட்டுக்கு போகவில்லை. அடுத்த நாள் தான் சென்றேன். அன்று ரோல்கால் நடந்தது உதயசூரியன் தான் செய்தார். அவருடன் சேர்ந்து நாலு பேருதான் இருந்தோம். அவர்கள் உதயசூரியன், பெண் காவலர் கலைவாணி, தலைமை காவலர் முஜிப் மற்றும் நான். ரோல்கால் 07.00 – 08.00 மணிக்கு நடந்தது. நான் 08.00 மணிக்கு பணிக்கு வந்ததால் ரோல்காலில் கலந்து கொண்டிருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் அப்படி இல்லை கலந்து கொண்டேன். காவல் நிலையத்தில் தான் ரோல்கால் நடந்தது.

2. வெள்ளைச்சாமியுடன் யார் யார் புகார் கொடுக்க வந்தார்கள் என்றால் வந்தபோது வெள்ளைச்சாமி மட்டும் வந்தார். வெள்ளைச்சாமி எத்தனை மணிக்கு புகார் கொடுத்தார் எத்தனை மணிக்கு வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் 08.00 மணிக்கு புகார்

கொடுத்தார் எத்தனை மணிக்கு வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்று தெரியாது. சம்பவயிடத்திற்கு உதவி ஆய்வாளருடன் காலை 09.30 மணிக்கு யார் யார் சென்றார்கள் என்றால் எஸ்.ஐ சார் மட்டும் தான் சென்றார். அவர் எப்படி போனார் என்று தெரியாது. சம்பவயிடத்துக்கு போனார் என்று சொல்லிவிட்டு போனாரா என்றால் இல்லை. அவருடன் யார் யார் திரும்பி வந்தார் என்றால் அவர் மட்டும் தான் 11.35 மணிக்கு வந்தார்.

3. 09.35 மணிக்கு சென்று 11.35 மணிக்கு வந்தார் என்றால் சரிதான். சம்பவம் அன்று எனக்கு நிலைய பணி. 28.12.2018-ல் வால்பாறை காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன். நான் வந்த சமயத்தில் காவல் நிலையத்தில் கேமரா பொருத்தப்பட்டுள்ளது. காவல் நிலைய நடவடிக்கைக்காக அவ்வாறு பொருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அன்றைய தேதியில் கேமரா வேலை செய்தது.

3. எதிரி தள்ளுவது போன்ற காட்சியை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. கேமராவில் தேதி நேரம் வரும் என்றால் சரிதான். செந்திலும், பிரபு-வும் தள்ளிவிட்டதாக சொல்கிறேனே செந்திலை இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ளோமா என்றால் பிரபு மட்டும் தான் தள்ளியதாக சொன்னேன். பார்வை மகஜர் வரைபடம் என் முன்னால் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் தான் தயார் செய்தார்.

4. பார்வை மகஜரிலுள்ள விவரம் தெரிந்து தான் கையெழுத்துப் போட்டேன் என்றால் சரிதான். சம்பவயிடம் நடந்தயிடத்திற்கும், உதவி ஆய்வாளர் இருந்த இடத்திற்கும் இடையே சுமார் 10 அடி இருக்கும். கழிவுநீர் தொட்டிக்கும் சம்பவயிடத்திற்கும் இடையே சுமார் 10 அடி இருக்கும். சம்பவம் நடந்த இடத்தில் கழிவுநீர் தொட்டி எந்த திசையில் இருந்தது என்றால் ஞாபகம் இல்லை. காவல் நிலையத்தில் கொடி கம்பம் எந்த திசையில் உள்ளது என்றால் ஞாபகம் இல்லை. காவல் நிலையத்தில் இருந்து அண்ணா திடல் சுமார் 100 மீட்டரில் உள்ளது.

5. காவல் நிலையத்திலிருந்து கானாரீஸ் ஸ்டூடியோ சுமார் 30 அடி தூரத்தில் உள்ளது. சம்பவம் நடந்தது வால்பாறை டவுனுக்குள் என்றால் காவல் நிலையம் டவுனுக்குள் தான் உள்ளது. பழைய வால்பாறை 9 கிலோ மீட்டரில் உள்ளது. PS என்றால் போலீஸ் ஸ்டேஷன் என்பது சரிதான். பழைய வால்பாறையில் ஏதாவது காவல் நிலையம் உள்ளதா என்றால் பழைய வால்பாறை 9 கிலோ மீட்டரில் உள்ளது. தற்போது உள்ள காவல் நிலையத்திற்கு வடக்கு பக்கத்தில் பழைய காவல் நிலையம் இருந்தது.

6. நான் சொல்லுவது போல் என் முன்னால் பார்வை மகஜர் வரைபடம் தயார் செய்யவில்லை என்றாலும் எனது மேல் அதிகாரி தயார் செய்த வரைபடம், பார்வை மகஜரில் அவர் கேட்டுக் கொண்டதின் பேரில் கையெழுத்திட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் சொல்லுவது போல் எந்த சம்பவமும் நடவில்லை என்றாலும் எனது மேல் அதிகாரி கேட்டுக் கொண்டதின் பேரில் அதற்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

District Munsif cum Judicial Magistrate, Valparai

(ஓப்பம்)திரு.ரெ.செந்தில்குமார்
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.