

(See Rule 43)  
DEPOSITION OF WITNESS  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE )

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.  
எஸ்.டி.சி. எண்.186/2020  
2023-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 26-ம் தேதி புதன்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின்  
அ.சா. 9 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி)  
திரு.சரவணன் இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	9	தொழில்	-	இரண்டாம்நிலை பெண் காவலர்-714
பெயர்	-	கலைவாணி	வட்டம்	-	
த/பெ	-	மகேந்திரன்	சமயம்	-	
கிராமம்	-		வயது	-	
சாதி	-				

26.07.2023

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை :

1. நான் தற்போது தர்மபுரி மாவட்டத்தில் இரண்டாம் நிலை பெண் காவலராக ஆயுதப்படையில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு சமயத்தில் வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்தேன். 23.02.2020 அன்று காலை 07.50 மணிக்கு காவல் நிலையத்திற்குள் சென்றேன். 08.00 மணிக்கு பாரா மாற்றிவிட்டார்கள்.
2. SI உதயசூரியன் அவர்கள் நகராட்சியில் உள்ள ஒரு கறிக்கடை பக்கத்தில் கேஸ் சம்பந்தமாக விசாரிக்க போயிட்டு வரேன் என்று சொன்னார். ஸ்டேஷனில் வெள்ளைச்சாமி என்பவரை விசாரித்து கொண்டு இருந்தார்கள். சுமார் 09.00 மணிக்கு SI சார், வெள்ளைச்சாமி இருவரும் வெளியே போனார்கள்.
3. ஸ்டேஷனில் பாராவில் நான் மட்டும் இருந்தேன். என்னுடன் முஜிப், சுரேஷ்பாபு காவலர்கள் அதற்கு பிறகு உள்ளே வந்தார்கள். சுமார் 11.00 மணிக்கு உதயசூரியன் சார் ஸ்டேஷனுக்கு வந்தார். ஆஜர் எதிரியான பிரபு உடன் ராணி, செந்தில் ஆகியோர் வந்தார்கள். நான் பிரபுவிடமும் ராணியிடமும் எதற்காக வந்தீர்கள் என்று விசாரித்தேன்.
4. SI சாரை பார்க்க வேண்டும் என்று சொன்னதால் உள்ளே போக அனுமதித்தேன். SI சார் வெள்ளைச்சாமி கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக இவர்கள் மீது வழக்கு பதிவு செய்துள்ளதாக பேசிக்கொண்டிருந்தார். ஆஜர் எதிரியான பிரபு என் மீது புகார்

கொடுத்தால் நீங்கள் FIR போட்டு விடுவீர்களா என்று SI உதயசூரியன் சாரிடம் கேட்டார். அதன் பிறகு SI சார் முன்னாடியுள்ள வராண்டாவிடம் வந்தார்.

5. ஆஜர் எதிரி SI உதயசூரியன் சாரை அடித்து கீழே தள்ளிவிட்டதை நான் உள்ளே இருந்து பார்க்கிறேன். சாரை அடிக்கிறாங்க என்று சொல்லி முஜிப், சுரேஷ்பாபுவிடம் சொல்லி நாங்கள் 3 பேரும் வெளியே வருகிறோம். நாங்கள் வந்து பார்த்த போது ஆஜர் எதிரி உதயசூரியன் சாரின் வயிற்றின் மேல் நிற்கிறார். நாங்கள் 3 பேரும் சேர்ந்து அவரை விலக்கிவிட்டோம்.

6. என்னைக்கு இருந்தாலும் யூனிபாமேடு வைத்து கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று கத்திவிட்டு ஆஜர் எதிரியும், செந்திலும் ஓடி விட்டார்கள். வெள்ளைச்சாமி என்பவர் கேட்டுக்கு பக்கத்தில் இருந்து இதைப் பார்த்து விட்டு உள்ளே வந்து SI உதயசூரியன் சாரை ஆஸ்பத்திரியில் அட்மிட் செய்கிறார். அதன் பிறகு வழக்கு பதிவு செய்கிறார்கள். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

### எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. அன்றைக்கு ரோல்கால் நடந்ததா அதில் நான் கலந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. அன்று ரோல்கால் நடக்கவில்லை. வெள்ளைச்சாமி 08.00 மணிக்கு SI உதயசூரியனிடம் புகார் கொடுத்தார். வெள்ளைச்சாமியும் SI உதயசூரியனும் இருவரும் எத்தனை மணிக்கு வெளியில் சென்றார்கள் என்றால் 09.30 மணி.

2. 08.00 மணி முதல் 09.30 மணி வரை புகார்தாரர் வெள்ளைச்சாமியும், SI-யும் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். முஜிப்மும், சுரேஷ் சாரும் எத்தனை மணிக்கு வந்தார்கள் என்றால் நான் போய் கொஞ்ச நேரத்தில் முஜிப் சார் வந்தார் அதன் பின் சுரேஷ் வந்தார். நான் போன போது காவல் நிலையத்தில் SI சார் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான்.

3. SI விசாரணைக்கு சென்று விட்டு எத்தனை மணிக்கு திரும்பி வந்தார் என்றால் 11.30 மணிக்கு வந்தார். அவர் மட்டும் தான் வந்தார் வெள்ளைச்சாமி உடன் வரவில்லை. பிரபு எத்தனை மணிக்கு வந்தார் என்றால் 11.00 மணிக்கு வந்து என்னிடம் வந்து SI சார் எப்ப வருவார் என்று கேட்டுவிட்டு வெளியிலேயே இருந்தார். SI சார் வந்தவுடன் உள்ளே வந்தார்.

4. என்ன விஷயம் என்று அப்போது கேட்டேன் என்றால் இல்லை. நான் அமர்ந்திருந்த இடத்திற்கும் SI அமர்ந்திருந்த இடத்திற்கும் 10 அடி தூரம் தான் இருக்கும். SI அமர்ந்திருந்த இடத்திற்கும் வராண்டாவிடமும் 15 அடி தூரம் தான் இருக்கும். அந்த சமயத்தில் SI யூனிபாமில் தான் இருந்தார். இந்த வழக்கில் எத்தனை எதிரிகள் என்றால் ஆஜர் எதிரியும், செந்திலும்.

5. அவருடைய மனைவியை இந்த வழக்கில் சேர்த்தார்களா என்றால் அவர் எதுவும் பேசவில்லை. முதலில் யார் ஓடினார்கள் என்றால் செந்தில் அதன் பிறகு பிரபு. யாரை

அவர்கள் தள்ளிவிட்டு ஓடினார்கள் என்றால் விலக்கும் போது பிடித்திருந்தவர்களை தள்ளிவிட்டு ஓடினார்கள் என்னை தள்ளிவிடவில்லை. அந்த சமயத்தில் காவலர்களை தவிர வேறு யாராவது இருந்தார்களா என்றால் நான் உதயசூரியன் சார் மற்ற இரண்டு காவலர்களை தவிர யாரும் இல்லை.

6. என்னை காவல் ஆய்வாளர் அன்றே சாயங்காலமே விசாரித்தார். என்னுடை பெயர் மட்டும் தான் கேட்டார் என்னுடைய அப்பா பெயர் கேட்கவில்லை நானும் சொல்லவில்லை. எதிரியை பிறகு எத்தனை மணிக்கு பிடித்து வந்தார்கள் யார் கூட்டி வந்தார்கள் என்றால் SI சார் அந்த SI சார் பெயர் மறந்து விட்டது. ஆஜர் எதிரி நல்லகாத்து போகும் வழியில் பெட்ரோல் பங்க் நடத்தி வந்தார். அங்கிருந்து கூப்பிட்டு வந்தார். என்னை விசாரித்த காவல் ஆய்வாளர் பெயர் பாலமுருகன்.

7. எதிரியை காடம்பாறை காவல் நிலையத்திலிருந்து ஆய்வாளர் பாலமுருகன் தான் கூப்பிட்டு வந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் சொல்லுவது போல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றாலும் மேல் அதிகாரி சொன்னதின் பேரில் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் இல்லை நான் கண்ணால் பார்த்தேன்.

**மறுவிசாரணை**

இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

District Munsif cum Judicial Magistrate, Valparai

(ஓப்பம்)திரு.ரெ.செந்தில்குமார்  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.