

**DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.
STC.No.186/2020**

**2025-ம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 22- ம் நாள் செவ்வாய்க்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின்
அ.சா. 4-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி)
திரு.சரவணன் இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.**

அ.சா.	-	4	தொழில்	-	கூலி வேலை
பெயர்	-	செல்வகணேஷ்	வட்டம்	-	வால்பாறை
த/பெ	-	செங்கமலை	சமயம்	-	
கிராமம்	-	ஆனைமுடி எஸ்டேட்	வயது	-	48/2025
சாதி	-				

22-07-2025

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணையின் தொடர்ச்சி

ஆஜர் எதிரிதான் பிரபு என்பவராவார். ஆஜர் எதிரிதான் உதயசூரியன் உதவி ஆய்வாளரை கீழே தள்ளிவிட்டவர். எதிரி தள்ளிவிட்டதில் உதவி ஆய்வாளர் கீழே விழுந்ததில் தலையில் ரத்தக்காயம் ஏற்பட்டது. காவல் நிலையத்திற்கு நானும், வெள்ளைச்சாமி, மணிகண்டன் மற்றும் பால்சாமி ஆகியோர்கள் சென்றிருந்தோம். போலீசார்கள் விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

சம்பவதினத்தன்று நான் ஆனைமுடி எஸ்டேட்டில் இருந்து வந்தேனா என்றால் இல்லை கடையில் தான் இருந்தேன். முதல் நாள் இரவு வந்து அங்கு தங்கியிருந்தேன். யார் யார் கறிக்கடையில் இருந்தது என்றால் நானும், வெள்ளைச்சாமி, மணிகண்டன் மற்றும் பால்சாமி ஆகியோரும் கறிக்கடையில் வேலைசெய்யும் ஹிந்தி பசங்களும் இருந்தார்கள். கடையில் கேமரா இருந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எதிரி கடையிலும் கேமரா இருந்தது. கடைக்கு நான் எத்தனை மணிக்கு வேலைக்கு வந்தேன் என்றால் காலை 04.00, 05.00 மணிக்கு வந்தேன். காவல் நிலையத்திற்கு என்னை யார் அழைத்து சென்றது என்றால் எனது தம்பி வெள்ளைச்சாமி அழைத்து சென்றார். எத்தனை மணிக்கு காவல் நிலையம் சென்றோம் என்றால் காலை 07.00 மணியளவில் சென்றோம். அதற்கு பின்பு நாங்கள் காவல் நிலையம் செல்லவில்லை என்றால் 07.00 மணிக்கு சென்று மதியம் 12.00 மணி வரை காவல் நிலையத்தில் இருந்தோம். நாங்கள் காவல் நிலையம் சென்றிருந்த நேரம் எனது தம்பி கடையில் கல்லாவில் யார் இருந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னை கல்லாவில் உட்கார அனுமதிப்பார்களா என்றால் இல்லை. எனது தம்பி குடும்பத்தார்தான் இருப்பார்கள். எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு எந்த போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் தற்போது ஞாபகம் இல்லை. எந்த போலீசார் வந்து ஓடிவந்து தடுத்தார்கள் என்றால் அவர் பெயர் தெரியவில்லை. நானும், வெள்ளைச்சாமி, மணிகண்டன் மற்றும் பால்சாமி அனைவரும் எங்களுக்கு உறவினர்கள் என்றால் பெரியப்பா, சித்தப்பா பிள்ளைகள் ஆவார்கள். நான் சொல்வது போல எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், நான் வெள்ளைச்சாமியிடம் சம்பளத்திற்கு வேலை செய்வதால் அவருக்கு ஆதரவாக இதற்கு முன்பு ஒரு வழக்கில் சாட்சி சொல்லியும் இந்த வழக்கிலும் நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை : இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திருமதி. N.மீனாட்சி,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.