

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், வால்பாறை.
STC.No.186/2020

2025-ம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 16- ம் நாள் செவ்வாய்க்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் அ.சா.10 -வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.லட்சுமி இளநிலை உதவியாளர் நிறைவேற்றப்பவர் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

அ.சா.	-	10	தொழில்	-	உதவி ஆய்வாளர்
பெயர்	-	திரு.குமரேசன்	வட்டம்	-	பொள்ளாச்சி
த/பெ	-	பாண்டிமுனீஸ்வரன்	சமயம்	-	
கிராமம்	-	வடக்கிபாளையம் நிலையம்	காவல் வயது	-	58/2025
சாதி	-				

16-09-2025

(எதிரி ஆஜரில்லை)

(எதிரி தரப்பில் குவிமுசு பிரிவு 317-ன் கீழான மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை:

நான் பொள்ளாச்சி வடக்கிபாளையம் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 23-02-2020-ம் தேதி பகல் 12.30 மணிக்கு வால்பாறை காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது வால்பாறை காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் திரு.உதயசூரியன் அவர்கள் கொடுத்த எழுத்து மூலமான புகாரைப்பெற்று நிலைய குற்ற எண் 52/2020, ச/பி 294(b), 323, 353, 506(i) இதசவின் படி வழக்கு பதிவு செய்தேன். **(நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)** வழக்கு கோப்பினை விசாரணைக்காக நிலைய காவல் ஆய்வாளர் திரு.பாலமுருகன் அவர்களின் பார்வைக்கு வைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

சம்பவதினத்தன்று எத்தனை மணிக்கு ரோல் கால் நடந்தது யார் யார் அதில் கலந்துகொண்டது என்றால் தற்போது ஞாபகம் இல்லை. சம்பவதினத்தன்று நான் எத்தனை மணிக்கு பணிக்கு வந்தேன் என்றால் வழக்கமாகவே காலை 08.00 மணிக்கு வந்துள்ளேன். எத்தனை மணிக்கு சம்பவம் நடந்ததாக எத்தனை மணிக்கு யார் புகார் கொடுத்தது என்றால் 23-02-2020-ம் தேதி காலை 11.50 மணிக்கு சம்பவம் நடந்ததாக 12.30 மணிக்கு உதவி ஆய்வாளர் திரு.உதயசூரியன் புகார் கொடுத்தார். சம்பவநேரத்தில் நான் காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையை ஆய்வாளர் பார்வைக்கு எப்பொழுது வைத்தேன் என்றால் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த உடனேயே ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்துவிட்டேன். சம்பவதினத்தன்று காவல் நிலையத்தில் உள்ள சிசிடிவி கேமரா பயன்பாட்டில் இருந்ததா என்றால்

பயன்பாட்டில் இருந்தது. அ.சா.1 புகார் தாரர் அன்றைய தினம் எனக்கு மேல் அதிகாரி என்றால் சரிதான். நான் சொல்லுவது போல சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், அ.சா.1 எனது மேலதிகாரி என்பதால் அவர் கொடுத்த தவறான புகாரின் அடிப்படையில் நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவுசெய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவதினத்தன்று ஆய்வாளர் பணியில் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். எதிரிக்கும் இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கும் சம்பந்தம் அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை :இல்லை

Taken down by/before me in open Court, read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/Accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

(ஒப்பம்) திருமதி. N.மீனாட்சி,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், வால்பாறை.